令和７年１月吉日

新入生保護者各位

江戸川区立松江第三中学校

校  長    小 澤  託

「令和７年度新入生」保護者説明会のご案内

  寒さ厳しき季節、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、今春よりお子様が本校で中学校生活に入学されますこと、今から心待ちにしていることとお察し申し上

げます。

そこで、本校では新入生保護者の皆様への入学説明会を下記のとおり開催致します。

 ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

 １．日 時  令和７年 ２月１４日（金） 受 付 １４：１０～１４：３０

                      説明会 １４：３０～１５：４０

                      ※説明会終了後、通学用バッグ販売を行います。

  ２．場  所   江戸川区立松江第三中学校 体育館 （江戸川区中央１－２０－１）

        当日は体育館に直接おいでください。

 ３．内  容

    新入生の保護者の方１名でご出席ください。説明会へのお子様の参加は、ございません。

    （なお、お子様の体育着の採寸は、３月 １日（土）１０：００～ となります）

     ●説明会内容（司会：副校長）

(1) ＳＮＳに関するトラブルについて (7) アレルギー生徒に対する

(2) 学校長挨拶 (8)      給食の対応について

(3) 本校教育課程について (9) 学校諸経費等について

(4) 中学校の生活について (10) 諸連絡（メール登録等について）

(5) 中学生の学習について (11) 質疑応答

(6) 保健・健康について 通学用バッグの販売（税込 8,690円）

 ４．説明会後の主な日程

    ○３月 １日（土）１０：００～１２：００ 体育着の採寸 （本校体育館内） ※本人・保護者

    ○３月２５日（月）１０：５０～１２：１０ 新入生登校日 （本校体育館内） ※本人のみ

    ○３月２９日（土）１０：００～１１：３０ 体育着引き渡し（本校体育館入口）※本人・保護者

    ○４月 ８日（火）１０：００～      入学式    （校庭にて受付） ※本人・保護者

 ５．お願い

  (1) 上履きおよび外履きを入れる袋、筆記用具をご持参ください。外履きは自席へお持ちください。

  (2) 体調がすぐれない場合、無理をなさらないでください。なお、説明会当日欠席された場合も、

    説明会資料は小学校を通して配布いたします（本校に取りに来ていただくことも可能です）。

   (3) 駐輪場所が狭いため、自転車等でのご来校は極力ご遠慮ください。

  (4) 今後、実施方法・内容等に変更が出た場合は、本校ＨＰに掲載いたします。

  (5) ご不明な点がございましたら、副校長 大谷（電話 3651-0043）までお問い合わせください。

※通学用バッグ・体育着購入について上記日程でご都合が悪い場合は、

 下記店舗に直接お問い合わせのうえ、ご購入ください。

   体 育 着  ：ササキスポーツ (℡ 3675-2233) または 文具のタカギ (℡ 3654-0281)

  通学用バッグ：Twin'sひまわり (℡ 3651-6904)